
                            Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

DISTRETTO SOCIO SANITARIO DI ALES E TERRALBA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE  DEL DISTRETTO 
                       N° 74 DEL 15/01/2014

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgvo n. 165/01 e successive modificazioni ed integrazioni e 
del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni  dirigenziali  di  cui  alla  
Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO
:       

Conferimento incarico di titolarità al Dottor Salis Stefano  nella branca 
specialistica  di  Cardiologia  per  37  ore  settimanali  presso  il 
Poliambulatorio di Ales con decorrenza 07/01/2014.

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO 

VISTA  la deliberazione  del Commissario n° 1114 del 17/12/2010 con la quale si conferisce 
l'incarico  quinquennale  di  Direttore  della  Struttura  complessa  “Distretto  Ales-Terralba”  al 
Dirigente Medico Dottor Peppinetto Figus;

VISTA la  pubblicazione,  delle  ore  vacanti  per  il  2°   trimestre  2013    prot.4509283  del 
17/06/2013,  nei Distretti  Sanitari   della A.S.L. 5 di Oristano, dove tra le altre risultavano 
pubblicate   per  la  branca  specialistica  di  cardiologia  n°  37  ore  settimanali  presso  il 
Poliambulatorio  di Ales, n° 4 ore settimanali presso il Poliambulatorio di Mogoro e n° 6 ore 
settimanali presso il Poliambulatorio di Terralba;

CONSIDERATO che il  Presidente  del  Comitato  Zonale ex art.  24 A.C.N.  per la medicina 
specialistica  ambulatoriale,  con  nota  n°  NP/2013/2981 del  27/09/2013 ha  comunicato  ai 
Responsabili dei Distretti interessati  l'ordine  degli specialisti  aventi diritto al conferimento 
degli incarichi;  

DATO ATTO  che per le ore della branca di Cardiologia, da espletarsi presso i Poliambulatori 
di Ales-Terralba e Mogoro, ha  dato la propria disponibilità il Dott. Stefano Salis primo avente 
diritto , e il Dottor Vincenzo Capasso, secondo avente diritto, che ha dato la disponibilità solo 
per le ore pubblicate per il Poliambulatorio di Ales;

CONSIDERATO che i  Medici  Cardiologi   sopraindicati  sono  stati  convocati  per  il  giorno 
18/10/2013,  con  lettera  prot.  PG/2013/70536  e  PG/2013/70537  del  09/10/2013,  presso 
l'Ufficio Medicina Specialistica di Ales, per il conferimento degli incarichi in argomento;

CONSIDERATO che alla convocazione succitata si è presentato solo il Dottor  Stefano Salis, 
primo avente  diritto,  che ha accettato  l'incarico  di  titolare  per  n° 37 ore settimanali,  da 
espletarsi presso il Poliambulatorio di Ales;

PRESO ATTO che dalle dichiarazioni del Dottor Salis, non risultano incompatibilità e che nulla 
osta al conferimento dell'incarico    di titolarità  per n° 37 ore settimanali nella branca di 
Cardiologia, presso il Poliambulatorio di Ales;

Determinazione del Direttore del Distretto
n.          del                1 di 3



DATO ATTO che tutti gli originali dei documenti citati si trovano agli atti del procedimento e 
pur  non  materialmente  allegati  alla  presente  determinazione,  sono  da  intendersi  come 
formalmente allegati alla medesima;

VISTA la Legge Regionale n° 10/2006;

VISTO l' art 23 A.C.N. Del 29/07/2009 integrato 09/03/2010;

 D E T E R M I N A 

 Per le motivazioni esposte in premessa:

1. DI CONFERIRE al Dottor Stefano Salis, medico specialista Cardiologo,  l' incarico  di 
titolarità, ai sensi dell'Art. 23 comma 1 Lett. l  dell'A.C.N. 29/07/2009,  integrato in 
data 09/03/2010, per n°  37 ore settimanali,  nella branca di  Cardiologia,  presso il 
Poliambulatorio di Ales, con decorrenza dal  07/01/2014, da espletarsi nei giorni e 
negli orari sottospecificati

2. :
lunedì, Mercoledi e venerdì dalle ore 8,00 alle ore 14,00; 
martedì e Giovedì dalle ore 8,00 alle ore 14,00 e dalle ore 14,30 alle ore 
18,00; 

2. DI DARE ATTO che a   seguito dell'orario   suindicato il monte orario complessivo del 
suddetto medico   è di 37 ore settimanali con  decorrenza  dal 07/01/2014;

3. DI ATTRIBUIRE al  Dottor Stefano Salis il trattamento economico previsto all'art. 42 
dell'A.C.N. 29/07/2009 integrato in data 09/03/2010 ;

4. DI  AUTORIZZARE la  spesa  necessaria,  per  il  pagamento  di  quanto  dovuto  in 
relazione  all'incarico  di  cui  al  punto  precedente,  che  verrà  imputata  sul  conto 
economico n° 0502020610  e sul relativo centro di costo di Ales SO211;

5. DI TRASMETTERE il  presente atto alla Direzione Generale, al  Servizio AA.GG., al 
Collegio Sindacale e al Comitato Zonale per la medicina  specialistica Ambulatoriale di
Oristano per quanto di rispettiva competenza;

          Ales

Il Direttore del Distretto
  Dottor  Peppinetto Figus

Il Dirigente Amministrativo Dr. Giuseppe Melis
Istruente Mario Atzeni

Determinazione del Direttore del Distretto
n.          del                2 di 3



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la 

presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda 

dal 16/01/2014 al 30/01/2014

                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

                  Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Direttore del Distretto
n.          del                3 di 3


	Il Direttore del Distretto

